

ama bugüne kadar niye kullanmadı? Demek ki kullanmadı; kullanmamış olmak suretiyle işlediği suçu burada itiraf etti Süleyman Demirel.

O halde değerli arkadaşlarım, iş, tehlikeli bir tırmanma içine girmiştir. Bu tırmanmayı, sokaktan iktidarı ele geçirme gibi gayri meşru yollardan deneyen grubun başı Hükümettedir. Bu grubun başının sorumluluğuna Hükümet olarak ya katılırlar, ya da katılmazlar. Tercih, kesin olarak birbirinden ayrılacak niteliktedir. Ya «Evet», ya «Hayır»dır bunun cevabı. Devam ederler, ortaktırlar. Devam etmezler, bu sorumluluğu terketmiş olurlar.

Bu itibarla değerli arkadaşlarım, Türkiye'nin geleceğini, güvenliğini, millet olarak bütünlüğünü düşünmek, bunun tedbirlerini almak görevi içerisinde olan Hükümet, evvelâ anarşiyi yöneten gücü kendi içinden temizlemek zorundadır, bir.

İkincisi, sokakta üzerine gitmek zorundadır.

Üçüncüsü, tehlikeli bir başlangıç olarak gördüğüm Maliye Bakanlığındaki olay, devlet bürokrasisi, Devleti yöneten kadroya karşı başlatılan tecavüze son derece ciddi tedbir almak zorundadır.

BAŞKAN — Sayın Önder, vaktiniz doldu efendim.

KEMAL ÖNDER (Devamla) — Bunun örneklerini çoğaltmak istemiyorum. Bir Pertol Ofisinde mevcut dövme olaylarını buraya getirmek istemiyorum. Bir başka kurumda, bir Tariş'te 50 komandanın yaptığı olayları buraya getirmek istemiyorum ama, önemli saydığım bir Maliye Bakanlığı olayı, cidden herkesi düşündürmek zorundadır. Yalnız hükümet edenlerin ortak olarak sorumluluğunu düşünmesi yanında, Parlatentonun da bu sorun üzerinde ciddi olarak düşünme zorunluğu vardır. Devletin geleceğini tehlikeye atan böylesine bir maceracı tutuma karşı Parlatentonun en kısa zamanda vaziyet alma görevi vardır.

Hepinize saygılarımı sunarım; teşekkür ederim Sayın Başkanım.

(C. H. P. sıralarından alkışlar)

BAŞKAN — Teşekkür ederim Sayın Önder.

Hükümet adına Sayın Erbakan, buyurun efendim.

DEVLET BAKANİ VE BAŞBAKAN YARDIMCISI NECMETTİN ERBAKAN (Konya) — Muhterem Başkan, Yüce Meclisin muhterem üyeleri;

1976 yılı Bütçesi münasebetiyle Başbakanlık bütçesini Yüce Mecliste görüşüyoruz. Başbakanlık Bütçesi hakkında grupları ve şahısları adına konuşan ar-

kadaşlarımız kıymetli fikirlerini serdettiler. Bendeniz, Cumhuriyet Hükümeti adına, sorulan sorulara, üzerinde durulan konuları aydınlatmak ve malumat arz etmek üzere huzurlarınızda bulunuyorum.

Sözlerime başlarken Yüce Meclisin muhterem üyelerini hürmetle selâmlıyorum.

Muhterem arkadaşlarım, Başbakanlık Bütçesi hakkında huzurlarınızda maruzatta bulunurken, çok kısaca herşeyden önce neyi konuştuğumuzu birkaç cümleyle belirtmek istiyorum. Başbakanlık Bütçesi Başbakanlığa bağlı olan müesseselerin 1976 yılı ödeneklerini ihtiva eden bir bütçe olarak huzurlarınızda bulunuyor. Mevcut kanunlarımıza, devlet kuruluşumuza göre; Başbakanlığa bağlı olan müesseseleri 4 ayrı grup içerisinde toplamak mümkündür.

Bunlardan bir tanesi; bizzat Başbakanlığın kendi bünyesinde, kendi çalışma bürolarını ihtiva eden Başbakanlık Merkez Teşkilâtıdır.

İkinci grup ise; kendileri özel kanunla kurulmuşlardır. Ancak, bütçeleri Başbakanlık Bütçesi içerisinde özel bir kurum kodu ile bulunan müesseseler grupudur.

Üçüncü grup ise; özel kanunla kurulmuşlardır. Bunlar, Başbakanlıktan ödenek almaktadırlar. Bütçeleri ayrı olmakla beraber, Başbakanlıktan ödenek almış olmaları dolayısıyla, Başbakanlık grubu içerisinde bulunan müesseselerdir.

Dördüncü grup ise; yine Başbakanlığa bağlıdır; fakat bütçeleri müstakil olan müesseselerdir.

Bugün, burada Başbakanlık Bütçesi adı altında ilk üç gruba taalluk eden müesseselerin bütçesini görüşmekteyiz.

Bunlardan birincisi; - demin arz ettiğim gibi - Başbakanlığın kendi teşkilâtıdır. Burada, Başbakanlık Müsteşarlığı, Özel Kalemi, Müşavirler, Kanunlar ve Kararlar Tetkik Dairesi, Neşriyat Dairesi; Özlük İşleri, Arşiv Genel Müdürlüğü, Levazım, Evrak ve Basın Bürosundan müteşekkil 11 ayrı büro bulunmaktadır.

İkinci grupta ise; Başbakanlığa bağlı bir kuruluş olup bütçesi ayrı bir kurum koduyla belirtilen kuruluşlar 4 tanedir. Bunlardan bir tanesi; Millî Güvenlik Kurulu Sekreterliğidir. Diğer; MİT Müsteşarlığıdır. Diğer; Devlet Personel Dairesidir. Bir diğeri ise; Atom Enerjisi Komisyonudur.

Bundan başka, Başbakanlıktan tahsisat alan ve Başbakanlık grubu içerisinde bulunan 3 tane kuruluş vardır. Bunlardan bir tanesi, Türkiye Radyo ve Televizyon Kurumudur. (TRT). Bir diğeri; Türkiye